Prefeitura Municipal de Serrana
Rua  Dr.  Tancredo de Almeida Neves, 176 —CEP 14.150-000 — Serrana — SP

www. s erran a sp. g ov .br
Telefone: (16)39S7-9244

e-mail. info/a serrana_sp.gov.br

OFICIO  SG n° 37/2022

Serrana, 10 de março de 2022.

Referência: Resposta a Requerimento  CMS  n° 030/2022

Excelentíssimo Sr. Presidente,

Em atendimento ao requerimento  CMS  n° 30/2022 de

autoria do Vereador Thiago Henrique de Assis, que sugere reajuste salarial para os

funcionários públicos municipais em 15,56% (sendo 10,06% referente a 2021 e 5,5%

referente a 2022), venho por meio deste informar que nosso corpo técnico da Secretaria

de Administração e Finanças e Assessoria de Negócios Jurídicos, estão em tratativas

com o Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de Serrana sobre o referido assunto.

Assim que finalizada as tratativas e obtermos os dados necessários para a

complementação desta resposta, remeteremos a vossa excelência.

Estamos à disposição para eventuais esclarecimentos,

aproveitamos para elevar estimas de consideração e apreço.

Atenciosamente.

Leonardo Caressato Capiteli
Prefeito Municipal de Serrana

A Sua Excelência o Senhor
Airton José Bis
Presidente da Câmara Municipal
Serrana — SP

	Page 1